



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A



S E C R E T A R I A D E
S A Ú D E

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.028/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47.925/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA GÊRENCIA DE SAÚDE MENTAL, PELO PERÍODO DE 1 (UM) ANO.

ANEXO – III

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO
(uso obrigatório por todas as licitantes)
(papel timbrado da licitante)

A empresa ARAUJO E PINHEIRO DISTRIBUIDORA, estabelecida na **Rua João Cabral Sobrinho Quadra i lote 2, Santo André, CEP: 28635-280**, Nova Friburgo-RJ, inscrita no CNPJ sob nº 44.558.285/0001-56, neste ato representada por MAGDA PINHEIRO DA SILVA ARAUJO, SÓCIA ADMINISTRADORA, RG 13.417.519-9, CPF 099.307.587-80, Rua João Cabral Sobrinho Quadra i lote 2, Santo André, CEP: 28635-280, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 90.028/2026, em epígrafe, que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA GÊRENCIA DE SAÚDE MENTAL, PELO PERÍODO DE 1 (UM) ANO**, conforme segue:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTD E	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 02 – LATICÍNIOS						
45	IOGURTE DE FRUTAS (SORTIDO) - EMBALAGEM C/ NO MÍNIMO 900G.	BELLAVITA	UND	558	8,20	4.575,60
46	MANTEIGA COM SAL - EMBALAGEM C/ NO MÍNIMO 200G.	NATA NOBRE	POTE	557	8,00	4.456,00
47	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 200G. ISENTO DE GORDURAS TRANS.	GODAN	UND	136	7,00	952,00
48	QUEIJO PARMESÃO RALADO - EMBALAGEM C/ 100G	PRESIDENTE	UND	78	8,00	624,00
49	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	PORTO ALEGRE	KG	78	42,50	3.315,00



50	QUEIJO MINAS FRESVAL	TREVO	KG	406	31,00	12.586,00
SUBTOTAL LOTE 02:						26.508,60
LOTE 04 – CARNE						
111	CARNE BOVINA, PATINHO MOÍDO, CONGELAMENTO INDIVIDUAL RÁPIDO (IQF), COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA.	FRIBOI	KG	600	34,00	20.400,00
112	CARNE SECA (FATIADA)	FRIBOI	KG	150	29,90	4.485,00
113	COXÃO MOLE (CHÃO EM BIFE)	FRIBOI	KG	1110	36,00	39.960,00
114	LAGARTO PLANO	FRIBOI	KG	620	36,80	22.816,00
115	LINGUIÇA CALABRESA	PERDIGÃO	KG	440	19,00	8.360,00
116	LOMBO SUÍNO (BIFE)	SADIA	KG	540	21,00	11.340,00
117	MÚSCULO BOVINO (CUBO)	FRIBOI	KG	444	29,90	13.275,60
118	PEITO BOVINO	FRIBOI	KG	404	27,90	11.271,60
119	PEITO DE FRANGO (SEM OSSO)	PIF PAF	KG	744	18,90	14.061,60
120	PEIXE (FILE DE MEDUSA)	BOIBOM	KG	390	34,00	13.260,00
121	PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA (FATIADO)	CIACARNE	KG	286	28,00	8.008,00
122	SALSICHA TIPO HOT DOG	GUIBON	KG	216	11,00	2.376,00
123	SOBRECOXA DE FRANGO	PIF PAF	KG	1050	11,00	11.550,00
124	TOUCINHO DEFUMADO BACON	CIACARNE	KG	276	30,00	8.280,00
SUBTOTAL LOTE 04:						189.443,80
LOTE 05 – PÃES						
125	PÃO FRANCÊS (50G).	CASA NOVA	KG	1154	14,00	16.156,00
126	PÃO TIPO HOTDOG (50G).	CASA NOVA	KG	406	10,00	4.060,00
127	PÃO DE FORMA TRADICIONAL, EM EMBALAGEM PLÁSTICA	WICKBOLD	KG	730	8,50	6.205,00



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A



S E C R E T A R I A D E
S A Ú D E

	ORIGINAL COM PESO DE 500G O PACOTE, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO.					
128	PÃO DOCE C/ CREME (50G).	CASA NOVA	KG	200	19,00	3.800,00
SUBTOTAL LOTE 05:						30.221,00
LOTE 06 – LEITE						
129	LEITE LONGA VIDA - INTEGRAL UHT - EMBALAGEM TETRA PACH DE 1 LITRO.	QUATÁ	UND	4000	5,47	21.880,00
SUBTOTAL LOTE 06:						21.880,00
TOTAL:						268.053,40

Informar Valor total R\$ Duzentos e sessenta e oito mil cinquenta e três reais e quarenta centavos.

Dados bancários:

Banco: C6	Agência: 0001	Conta: 24722792-7
-----------	---------------	-------------------

A validade desta proposta é de **90 (noventa) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

NOVA FRIBURGO, 11 DE JUNHO DE 2026.

Local e Data

Assinatura do Responsável pela Empresa
(Nome Legível/Cargo)